

**Young Migrant Integration Leaders [EXEMPLAR]**

**IO1 – Program nauczania dla prowadzących integrację**

**Plan zajęć**

**Moduł 7: Zarządzanie małymi grupami**

**Rozdział 2: Przewycięzenie barier kulturowych i językowych**

<i>Opis zajęć szkoleniowych</i>	<i>Czas trwania</i>	<i>Zasoby/ potrzebne materiały</i>	<i>Ocena/ Ewaluacja</i>
<p><b><u>Ćwiczenie 1: 'Zintegrowanie grupy'</u></b>.</p> <p>Podziel grupę na dwie drużyny. Każdy zespół powinien pomyśleć o jakimś nowym ćwiczeniu do przełamywania pierwszych lodów, które pomoże im zintegrować swoje grupy i przyszłych liderów grupy.</p> <p>Kiedy jedna drużyna wymyśli swoją grę, powinna wyjaśnić zasady drugiej grupie i obserwować, jak w nią grają. Po zakończeniu gry druga grupa wyjaśni im zasady swojej gry i przygląda się, jak w nią grają.</p>	25 minut	jedna broszurka z opisem, zasadami i arkuszem informacyjnym dla każdej drużyny.	Uczestnicy angażują się we wszystkie ćwiczenia grupowe.

<p><b>Ćwiczenie 2: "Które ćwiczenie do przełamania pierwszych lodów będzie właściwe?"</b></p> <p>Prowadzący rozpoczyna od zapytania grupy, w jaki sposób wybraliby grę przełamującą pierwsze lody.</p> <p>Uczestnicy zostaną poproszeni o wypróbowanie kilku gier wymienionych w dostarczonych materiałach - "Znajdź 10 rzeczy wspólnych, oraz "Moje ulubione " oraz przeanalizowanie zalet i wad obu gier.</p> <p>Następnie uczestnicy zapoznają się z najważniejszymi elementami budowania zespołu i wybierają jeden z załączonych materiałów do wypróbowania.</p>	<p>30 minut</p>	<p>jedna broszurka z opisem, zasadami i arkuszem informacyjnym dla każdej drużyny.</p>	<p>Uczestnicy angażują się we wszystkie ćwiczenia grupowe.</p>
<p><b>Ćwiczenie 3: 'Przełamywanie barier kulturowych'</b></p> <p>Celem tego ćwiczenia jest pokazanie, w jaki sposób przyszli liderzy grup mogą pokonać wszelkie bariery kulturowe, które mogą pojawić się podczas pracy z grupą.</p> <p><b>Część 1 – Przeanalizuj grupę</b></p>	<p>30 minut</p>	<p>Ułożone stoły i krzesła.</p>	<p>Uczestnicy angażują się we wszystkie ćwiczenia grupowe.</p>

<p>Nie wahaj się zapytać kogoś o jego obywatelstwo, jeśli nie jesteś pewien. Kiedy skończysz, poproś wszystkich, aby powiedzieli coś ciekawego na temat swojej narodowości (i upewnij się, że odpowiedzi się nie powtarzają). Zrób to ćwiczenie nawet w przypadku, gdy wszyscy członkowie Twojej grupy są tej samej narodowości.</p> <p><b>Część 2 - Bądź otwarty na nowe rzeczy.</b></p> <p>Poproś wszystkich, aby pokazali ci przynajmniej jedną rzecz ze swojej kultury (jeśli jesteś tej samej narodowości, może to być z ich regionu). Może to być muzyka, jedzenie itp. Okazuj zainteresowanie i szacunek dla ich kultury.</p>			
--	--	--	--

<p><b>Ćwiczenie 4: 'Przełamywanie barier językowych'.</b>                  Celem tego ćwiczenia jest pokazanie, w jaki sposób przyszli liderzy grup mogą przezwyciężyć wszelkie bariery językowe, które mogą pojawić się podczas pracy z grupą.                  Prowadzący wyjaśnia różne długoterminowe i krótkoterminowe pomysły na pokonywanie barier językowych.                  Ponieważ pomysły długoterminowe nie są odpowiednie dla tego warsztatu, prowadzący jedynie je przybliży i koncentruje się na metodach krótkoterminowych,                    Ćwiczenie w zakresie języka ciała                    Każdy uczestnik spróbuje opisać wybraną przez siebie sytuację - np. że nie ma już papieru w drukarce lub zapyta, gdzie jest toaleta - używając tylko języka ciała.</p>	<p>25 minut</p>	<p>Ułożone stoły i krzesła.                  jedna broszurka z opisem, zasadami i arkuszem informacyjnym dla każdej drużyny.</p>	<p>Uczestnicy angażują się we wszystkie ćwiczenia grupowe.</p>
<p><b>Zakończenie i ocena warsztatów</b></p>	<p>10 minut</p>	<p>Kwestionariusze                  Długopisy i kartki</p>	

<p>Prowadzący przedstawia kilka uwag końcowych na temat zarządzania niewielkimi grupami.</p> <p>Grupa przygotowuje krótkie podsumowanie poruszanych tematów. Informacje zwrotne są przekazywane w formie kwestionariusza i dyskusji końcowej.</p>			<p>Uczestnicy przekazują opinie zwrotne na temat projektu.</p>
<b>Łączny czas trwania modułu</b>		<b>2 godziny</b>	